МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное агентство морского и речного транспорта

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
S  «КАНАЛ ИМЕНИ МОСКВЫ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«/£у> ejjfi&AZ 20 20г. № O f  03-(93

Москва

О введении запрещения движения пассажирских судов

На основании пункта 4 Указа Мэра Москвы от 10.04.2020 № 42-УМ «О
внесении изменений в указ мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ» в целях охраны
жизни и здоровья людей в связи с угрозой, связанной с возможным заражением
коронавирусом COVID-19 при осуществлении пассажирских перевозок на
внутренних водных путях, на основании пункта 1 статьи 77 Кодекса внутреннего
водного транспорта Российской Федерации

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Ввести с 00:00 17.04.2020 запрет на движение пассажирских судов с
пассажирами на борту в пределах административных границ города Москвы на
следующих внутренних водных путях Российской Федерации:

-  река Москва: Бесединские мосты (133,7 км) -  Гольевский ручей
(200,0 км);

канал имени Москвы: шлюз № 8 (41,0) -  мост Октябрьской железной
дороги (49,9 км)

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя руководителя -  капитана Московского бассейна внутренних
водных, путей В.В. Штурмина.

А.В. Андросов